

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка ламп освещения для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"



Рязанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот_207А Лампы освещения) от 17.01.2022г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итог			Справочник цен			КП №1 от 12.01.2022г.			КП №2 от 11.01.2022г.			КП №3(Запрос направлен,КП не получено)			
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	
Код Вида Деятельности 3 (распред.сети)																			
1	2005523	Лампа L 18W/765 T8 G13 OSRAM	ШТ	2	45.30	90.60	2	47.87	95.74	2	45.30	90.60	2	55.84	111.68	2		0.00	
2	2041027	Лампа ЛБ40-1	ШТ	50	56.00	2 800.00	50	38.12	1 906.00	50	56.00	2 800.00	50	75.83	3 791.50	50		0.00	
3	2331159	Лампа светодиодная LB-92 10Вт E27 Feron	ШТ	484	87.00	42 108.00	484	78.55	38 018.20	484	87.00	42 108.00	484	82.50	39 930.00	484		0.00	
4	2350348	Лампа 20W 230V E27 6400K SBA6020 SAFFIT	ШТ	40	119.10	4 764.00	40	94.08	3 763.20	40	119.10	4 764.00	40	110.83	4 433.20	40		0.00	
5	2350411	Лампа FL-LED R63 10W 4200K E27 Foton	ШТ	100	133.40	13 340.00	100	131.95	13 195.00	100	133.40	13 340.00	100	122.50	12 250.00	100		0.00	
6	2360943	Лампа светодиодная A60 7Вт 4000K E14	ШТ	18	53.70	966.60	18	72.29	1 301.22	18	53.70	966.60	18	77.50	1 395.00	18		0.00	
7	2365447	Лампа LED ECO A60 шар 20Вт E27 4000K IEK	ШТ	146	146.60	21 403.60	146	90.39	13 196.94	146	146.60	21 403.60	146	136.67	19 953.82	146		0.00	
8	2005523	Лампа L 18W/765 T8 G13 OSRAM	ШТ	2	45.30	90.60	2	47.87	95.74	2	45.30	90.60	2	55.84	111.68	2		0.00	
9	2041027	Лампа ЛБ40-1	ШТ	50	56.00	2 800.00	50	38.12	1 906.00	50	56.00	2 800.00	50	75.83	3 791.50	50		0.00	
10	2331069	Лампа светодиодная A60 10Вт E27	ШТ	24	48.80	1 171.20	24	85.16	2 043.84	24	48.80	1 171.20	24	95.00	2 280.00	24		0.00	
11	2331159	Лампа светодиодная LB-92 10Вт E27 Feron	ШТ	1089	87.00	94 743.00	1089	78.55	85 540.95	1089	87.00	94 743.00	1089	82.50	89 842.50	1089		0.00	
12	2335565	Лампа LED13-A60/830/E27 Camelion	ШТ	61	121.60	7 417.60	61	163.64	9 982.04	61	121.60	7 417.60	61	135.83	8 285.63	61		0.00	
13	2348475	Лампа LED-A60-standard-11-E27 4000 ASD	ШТ	20	48.80	976.00	20	81.86	1 637.20	20	48.80	976.00	20	58.33	1 166.60	20		0.00	
14	2350348	Лампа 20W 230V E27 6400K SBA6020 SAFFIT	ШТ	40	119.10	4 764.00	40	94.08	3 763.20	40	119.10	4 764.00	40	110.83	4 433.20	40		0.00	
15	2350411	Лампа FL-LED R63 10W 4200K E27 Foton	ШТ	100	133.40	13 340.00	100	131.95	13 195.00	100	133.40	13 340.00	100	122.50	12 250.00	100		0.00	
16	2348475	Лампа светодиодная A60 7Вт 4000K E14	ШТ	18	53.70	966.60	18	72.29	1 301.22	18	53.70	966.60	18	77.50	1 395.00	18		0.00	
17	2365447	Лампа LED ECO A60 шар 20Вт E27 4000K IEK	ШТ	146	146.60	21 403.60	146	90.39	13 196.94	146	146.60	21 403.60	146	136.67	19 953.82	146		0.00	
ИТОГО без НДС (распред.сети)				2390		233 145.40				204 138.43			233 145.40			225 375.13			0.00
Код Вида Деятельности 7 (наружное освещение)																			
18	2017824	Лампа NAV-T 250W E40 OSRAM	ШТ	1500	550.60	825 900.00	1500	623.58	935 370.00	1500	550.60	825 900.00	1500	691.67	1 037 505.00	1500		0.00	
19	2062073	Лампа NAV-T 150W/E40 OSRAM	ШТ	2500	533.80	1 334 500.00	2500	565.00	1 412 500.00	2500	533.80	1 334 500.00	2500	650.00	1 625 000.00	2500		0.00	
20	2218603	Лампа NAV-T 70W E27 OSRAM	ШТ	1500	605.30	907 950.00	1500	662.97	994 455.00	1500	605.30	907 950.00	1500	908.33	1 362 495.00	1500		0.00	
21	2218605	Лампа NAV-T 100W/E40 OSRAM	ШТ	752	505.20	379 910.40	752	441.81	332 241.12	752	505.20	379 910.40	752	1125.00	846 000.00	752		0.00	
22	2326418	Лампа PLED-HP-T120 40Вт E27 4000K	ШТ	1325	417.10	552 657.50	1325	536.46	710 809.50	1325	417.10	552 657.50	1325	441.67	585 212.75	1325		0.00	
23	2338436	Лампа VIALOX NAV-T 400W E40 OSRAM	ШТ	1110	619.60	687 756.00	1110	479.25	531 967.50	1110	619.60	687 756.00	1110	1683.33	1 868 496.30	1110		0.00	

24	2348475	Лампа LED-A60-standard-11-E27 4000 ASD	ППТ	1500	48.80	73 200.00	1500	81.86	122 790.00	1500	48.80	73 200.00	1500	58.33	87 495.00	1500		0.00
ИТОГО без НДС (наружное освещение)			ППТ	10187		4 761 873.90			5 040 133.12			4 761 873.90			7 412 204.05			0.00
Код Вида Деятельности 7 (энергоэффективность)																		
25	2368405	Лампа LED ECO A60 шар 15Вт E27 4000К IEK	ППТ	50	119.10	5 955.00	50	65.46	3 273.00	50	119.10	5 955.00	50	110.00	5 500.00	50		0.00
ИТОГО без НДС (энергоэффективность)						5 955.00			3 273.00			5 955.00			5 500.00			0.00
ИТОГО без НДС						5 000 974.30			5 247 544.55			5 000 974.30			7 643 079.18			0.00
НДС - 20%						1 000 194.86			1 049 508.91			1 000 194.86			1 528 615.84			0.00
ИТОГО с НДС						6 001 169.16			6 297 053.46			6 001 169.16			9 171 695.02			0.00